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El Gobierno Regional de Ica, en el marco de seguir consolidando 
la transparencia y el acceso a la información, así como  fortalecer 
las relaciones  de corresponsabilidad entre las autoridades, 
funcionarios   y la sociedad civil 

En cumplimiento al mandato de la Constitución Política del 
Estado, la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, las mismas  
que establecen  que las entidades públicas que administran 
recursos del estado tienen la responsabilidad de dar cuenta 
ante la sociedad civil, de la administración de los recursos    

En ese sentido, se ha preparado el presente informe de logros y 
avances de actividades y proyectos correspondientes al 

Segundo semestre del año  Fiscal 2013.   

PRESENTACION 



NORMATIVIDAD 
1. Constitución Política del Estado,  

artículos  109°  Y 199°. 

2. Ley Nº 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales, Artículos 8° y 
24° y modificatorias  Leyes Nº 27902 
Y 28926. 

3.  Ley  Nº 28056, Ley Marco del 
Presupuesto Participativo, Articulo  
11º. 

4.  Ley Nº 27783,  Ley de Bases de la 
Descentralización,  Articulo 17º. 

5.  Ley Nº 27806,  Ley de Transparencia 
y Acceso a la Información Pública. 

6.  Ordenanza Regional Nº 0012-2008-
GORE-ICA., que aprueba el 
Reglamento de Audiencias Públicas 
Regionales  de Rendición de cuentas  
del GORE Ica 

  ESTABLECEN QUE: 
 Las entidades  que administran 

recursos del estado están 
obligados a rendir cuenta a la 
sociedad civil de la utilización de 
los recursos,  los logros y avances 
alcanzados, así como de sus 
limitaciones.  

  

 Los ciudadanos tienen derecho en 
los asuntos públicos mediante 
demanda de rendición de cuentas 

 

 Los gobiernos regionales y locales  
realizarán como mínimo dos (02) 
audiencias públicas regionales al 
año. 

 





EJECUCION  PRESUPUESTAL    AL 
SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO FISCAL 

2013 

 
GERENCIA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO 

 TERRITORIAL 
 



EJECUCIÓN  DEL PRESUPUESTO POR GENERICA  A  NIVEL DE PLIEGO  

Genérica PIM Devengado  Avance %  

Personal y Obligaciones Sociales 365,661,781 360,964,369   98.7 

Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 95,573,779 93,258,666   97.6 

Bienes y Servicios 106,521,383 92,413,259   86.8 

Otros Gastos 19,367,134 4,211,467   21.7 

Adquisición de Activos No Financieros 322,242,051 210,752,489   65.4 

TOTAL 
909,366,128 761,600,250 83.8 



EJECUCIÓN  DEL PRESUPUESTO POR GENERICA  A  NIVEL DE PLIEGO  

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

Personal y 
Obligaciones 

Sociales 

 Pensiones y Otras 
Prestaciones 

Sociales 

 Bienes y Servicios  Otros Gastos  Adquisición de 
Activos No 
Financieros 

365.66 

95.57 
106.52 

19.37 

322.24 

360.96 

93.26 92.41 

4.21 

210.75 

M
IL

LO
N

ES
  

PIM Devengado  



EJECUCIÓN  DEL PRESUPUESTO POR SECTORES  A  NIVEL DE PLIEGO  

Función PIM Devengado  Avance %   

EDUCACION  269,732,835 258,633,449   95.9 

SALUD  256,618,373 228,276,524   89.0 

PREVISION SOCIAL  96,721,046 92,543,776   95.7  

SANEAMIENTO 67,094,295 53,718,695   80.1 

AGROPECUARIA 63,365,940 34,636,316   54.7 

TRANSPORTE 63,982,133 47,596,677   74.4 

PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA  31,241,090 17,772,702   56.9 

ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD  26,558,027 16,216,171   61.1 

OTROS: TRABAJO, DEFENSA, MINERÍA, ENERGÍA, PROTECCION 
SOCIAL, PESCA, VIVIENDA, TURISMO, COMERCIO, 
COMUNICACIONES,INDUSTRIA, AMBIENTE, CULTURA Y DEPORTE 34,052,389 12,205,940 35.8 

TOTAL 909,366,128 761,600,250 83.8 
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AVANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL PLIEGO 
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EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE PROYECTOS DE INVERSION POR SECTORES  

Función PIM Devengado  Avance %  

SANEAMIENTO 67,094,295 53,718,695   80.1 

AGROPECUARIA 57,280,367 29,858,500   52.1 

TRANSPORTE 49,271,521 35,775,551   72.6 

SALUD  60,261,280 47,212,859   78.3 

ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD  25,509,611 15,280,057   59.9 

EDUCACION  15,170,121 8,204,427   54.1 

PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE 
CONTINGENCIA  7,251,201 3,689,300   50.9 

Otros: DEFENSA, ENERGÍA, PROTECCION 
SOCIAL, VIVIENDA, AMBIENTE, COMERCIO, 
TURISMO, CULTURA Y DEPORTE 25,665,574 5,290,580 20.6 

TOTAL 307,503,970 199,029,969 64.7 
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EJECUCION DE INVERSIONES 




